

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 03/2021 - FMS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PROPRIÁ/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 03/2021** referente à **REGISTRO DE PREÇOS** visando futuras e eventuais **Aquisição de Material Odontológico.**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX d Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **LB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - 18.489.967/0001-44**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	90,00	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL: LONGA, TAMANHO 27 G. MATERIAL INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL, TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO ADAPTÁVEL A SERINGA CARPULE COM PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CAIXAS COM 100 EMBALAGENS, PAREDE DA CÂNULA DE MENOR ESPESSURA.	PROCARE	PROCARE	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00	R\$ 40,21	R\$ 3.618,90	R\$ 0,21
	180,00	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL: TAMANHO 25MM, CALIBRE DE 30G CURTA, QUE POSSUA BISEL TRIPLO SILICONADA; DEVE POSSUIR GRAVAÇÃO DE MARCA, TAMANHO, LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLÁSTICO E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS CAIXA COM 100 UNIDADES, COMPRIMENTO NO PADRÃO INTERNACIONAL DE 25MM. PAREDE DA CÂNULA DE MENOR ESPESSURA.	PROCARE	PROCARE	R\$ 40,00	R\$ 7.200,00	R\$ 40,40	R\$ 7.272,00	R\$ 0,40
35	250,00	UND	PAPEL GRAU CIRURGICO: EMBALAGEM TUBULAR ESTERILIZAÇÃO (300 X 100) EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 200 MM X 100M DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM FOLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO. QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO,	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 150,00	R\$ 37.500,00	R\$ 181,15	R\$ 45.287,50	R\$ 31,15
47	400,00	CX	MÁSCARA DESCARTÁVEL: TRIPLA COM ELÁSTICO E CLIP NASAL, CAIXA COM 50 UNIDADES	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00	R\$ 77,13	R\$ 30.852,00	R\$ 60,13
75	600,00	PCT	COMPRESSA DE GAZE: GAZE EM COMPRESSA, ESTÉRIL 13 FIOS, 7,5CM X 7,5 CM. PRODUTO ODONTO MÉDICO HOSPITALAR E INDICADO PARA CIRURGIAS, ABSORÇÃO DE SANGUE, LÍQUIDOS OU SECREÇÕES E CURATIVOS EM GERAL. PRODUZIDO COM TECIDO 100% ALGODÃO HIDRÓFILO ALTAMENTE ABSORVENTE, BRANCO, ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTES ÓTICOS, CORANTES, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS OU QUALQUER OUTRO COMPONENTE QUE POSSA TRAZER RISCOS. PACOTES COM 500 UNIDADES.	V&E	V&E	R\$ 19,70	R\$ 11.820,00	R\$ 19,75	R\$ 11.850,00	R\$ 0,05
103	200,00	UND	PAPEL GRAU EMBALAGEM TUBULAR: EFILME LAMINADO (POLIESTER/POLIPROPILRNO); EM BOBINAS. PARA ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO; PERMEAVELAO VAPOR E AO AR, IMPERMEAVEL A MICRO ORGANISMO, RESISTENTE AO CALOR SELAGM TRIPLA MULTILINEAR, ROLO DE 200 MMX 100 MESTROX.	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 84,90	R\$ 16.980,00	R\$ 84,93	R\$ 16.986,00	R\$ 0,03
108	200,00	FRS	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO: 99,5% P.A.(ABSOLUTO), FRASCO COM 1000ML.	ITAJA	ITAJA	R\$ 6,34	R\$ 1.268,00	R\$ 6,34	R\$ 1.268,00	R\$ 0,00
114	500,00	UND	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO: TEOR ALCOÓLICO 70%(70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, FRASCO DE 1 LITRO.	ITAJA	ITAJA	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6,41	R\$ 3.205,00	R\$ 0,41

Subtotal
Adjudicado:
R\$ 6.680,00

Subtotal 28,36% 2.645,00
Orçado:
R\$
9.325,00

00071C

Fornecedor : MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 38.259.748/0001-86

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
83	18,00	UND	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO: TIPO CONTRA ÂNGULO RELAÇÃO TRANSMISSÃO 1:1, TROCA DE BROCA TRAVA LT/FG, REFRIGERAÇÃO COM REFRIGERAÇÃO EXTERNA, TIPO CABEÇA PADRÃO, APLICAÇÃO MOTOR PNEUMÁTICO.	DENTEMED	PRIME CX235-1F	R\$ 360,00	R\$ 6.480,00	R\$ 569,03	R\$ 10.242,54	R\$ 209,03
91	15,00	UND	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO: SUPERFÍCIE LISA SEM RANHURAS, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, SISTEMA DE REMOÇÃO DE BROCA PUSH BUTTOM / PRESS BUTTOM (SEM SACA-BROCA), SPRAY TRIPLO, EXTRA TORQUE, ROTAÇÃO MÁXIMA ACIMA DE 350.000 RPM, ROLAMENTO CERÂMICO, ACOPLAMENTO BORDEN, TURBINA COM ROLAMENTOS BALANCEADOS, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, MARCA: KAVO, MODELO: S05C.	DENTEMED	PRIME CX207-W-2	R\$ 360,00	R\$ 5.400,00	R\$ 1.186,05	R\$ 17.790,75	R\$ 826,05
92	20,00	UND	CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO MICROMOTOR, CONEXÃO BORDEN 2 FUROS, REFRIGERAÇÃO C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA.	DENTEMED	PRIME PRIME CX235-3F	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00	R\$ 728,17	R\$ 14.563,40	R\$ 368,17

Subtotal
Adjudicado:
R\$
19.080,00

Subtotal 55,21% 23.516,69
Orçado:
R\$
42.596,69

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
85	200,00	KIT	HIDROXIDO DE CÁLCIO TIPO CIMENTO: ASPECTO FÍSICO BASE 13G + CATALISADOR 11G, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 32,89	R\$ 6.538,00	R\$ 2,69

Subtotal
Adjudicado:
R\$ 6.000,00

Subtotal 8,23% 538,00
Orçado:
R\$
6.538,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 219.708,00	R\$ 307.563,69	28,57%	87.855,69

Propria - Sergipe, 20 de Maio de 2021

Gilmara Fernandes da Silva
GILMARA FERNANDES DA SILVA
PREGOEIRA